29/07/2022 16:16 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/80997 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4270/2022

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES ACERCA DE POSSÍVEL
LOGRADOURO PÚBLICO.

O Vereador Domingos Protetor, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita a seguinte informação: se a servidão localizada
na Rua Bartolomeu de Gusmão, n.º 267, Centro, refere-se a logradouro público ou área
particular.

 JUSTIFICATIVA

Este Vereador verificou que no endereço supracitado consta servidão inacabada impedindo
que a concessionária Águas do Imperador promova as obras necessárias para canalização do
esgoto.

Neste sentido, solicita-se ao Executivo Municipal, com fulcro no art. 38, inciso XXIII, da Lei
Orgânica do Município de Petrópolis, que informe se o local mencionado corresponde à
logradouro público ou área particular.

Sala das Sessões, 29 de Julho de 2022

DOMINGOS PROTETOR

Vereador

Data do Documento: 29/07/2022 - 16:09:52
Data do Processo: 29/07/2022 - 16:11:36
Processo: 4270/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022042700420209427

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220427004202094270